
Sexta-feira, 06 DE MARÇO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 32841

Art.5º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 02 de março de 2015.
MARISTELA SOUSA FONSECA                                
Presidente e Representante da CASA CIVIL                                                          
DELCIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA
Representante do SETIPEP                   
FERNANDO SIDNEY BALDESIN                                                         
Representante do SETIPEP                                                                 
JAIDE EDNELMA NEVES DE SOUSA  
Representante da UPES 
LUCIANA SANTOS DA SILVA
Representante da UBES  

Protocolo 802831

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 047 DE 04 DE MARÇO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
CONSIDERANDO o Processo nº 2014/54053,
R E S O L V E:
SUSPENDER, o gozo de licença prêmio, referente ao período 
de 30.01.2015 a 30.03.2015, do servidor HILDENER HELBER 
DE AGUIAR FRANCO, matrícula 19321/1, concedida através 
da PORTARIA N° 084, de 30.10.2014, devido a necessidade de 
serviços desta Secretaria.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

Protocolo 802626

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 080/2015  Belém, 05 de março de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/89050.
RESOLVE: CONCEDER 5,5 (cinco e meia) diárias, a servidora 
CONCEIÇÃO SAMPAIO CARNAÚBA, cargo de Gerente Operacional-
Analise de Contas, matricula: 8014456/3, para custear as 
despesas com a viagem aos Municípios de TRACUATEUA, SÃO 
FRANCISCO DO PARÁ, MARAPANIM e MAGALHÃES BARATA/PA no 
período de 16/03 a 21/03/2015, com o objetivo de Vista Técnica 
da Prestação de Contas do referidos municípios. Conforme Lei 
Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 802807

PORTARIA Nº. 79/2015       Belém, 05/03/2015
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/88595.
RESOLVE:
CONCEDER 5,5 (cinco e meia) diárias, ao servidor Arnaldo 
Henrique de Oliveira, cargo de Motorista, matricula 3272435/1, 
para custear as despesas com as viagens a TRACUATEUA, SÃO 
FRANCISCO DO PARÁ, MARAPANIM E MAGALHÃES BARATA/PA 
no período de 16/03 a 21/03/2015, com o objetivo de conduzir 
a Servidora Conceição Carnaúba aos municípios mencionados. 
Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 802810

PORTARIA Nº. 78/2015       Belém, 05/03/2015
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/88418.
RESOLVE:
CONCEDER 1,5 (uma e meia) diária, ao servidor Arnaldo 
Henrique de Oliveira, cargo de Motorista, matricula 3272435/1, 
para custear as despesas com a viagem a SÃO JOÃO DA PONTA 
no período de 09/03 a 10/03/2015, com o objetivo de conduzir 
a Servidora Conceição Carnaúba ao município mencionado. 
Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 802813

PORTARIA Nº. 077/2015      Belém, 05/03/2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/88349.
RESOLVE: CONCEDER 3,5 (três e meia) diárias, ao servidor 
Raimundo Cavalcante de Araújo, cargo de Motorista, matricula 
3213790/1, para custear as despesas com a viagem a CURUÇA, 
BUJARÚ E SOURE no período de 04/03 a 07/03/2015, com o 
objetivo de conduzir o servidor Renan Nunes aos municípios 
mencionados. Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 802815

PORTARIA Nº. 076/2015      Belém, 05/03/2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/88551.
RESOLVE: CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias, ao servidor 
Raimundo Cavalcante de Araújo, cargo de Motorista, matricula 
3213790/1, para custear as despesas com a viagem a BUJARÚ 
no período de 12/03 a 14/03/2015, com o objetivo de conduzir 
o servidor Renan Nunes (NGPR) e Equipe do Banco Mundial 
Srs.Luis Dias e Danilo Garcia Filho ao município mencionado. 
Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 802818

PORTARIA Nº. 075/2015       Belém, 05/03/2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/88491.
RESOLVE: CONCEDER 3,5 (três e meia) diárias, ao servidor 
Dellívio Castro Sacramento, cargo de motorista, matricula: 
54191311/1, para custear as despesas com a viagem aos 
municípios de CAPITÃO POÇO, SÃO JOÃO DA PONTA E DOM 
ELISEU no período de 11/03 a 14/03/2015, com o objetivo 
de conduzir o Servidor Higo Lacerda (NGPR) Equipe do Banco 
Mundial Sr.Carlos Puig e a Sra.Anna Romane aos municípios 
mencionados. Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 802819

PORTARIA Nº. 073/2015 Belém, 05 de março de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/87161.
RESOLVE: CONCEDER 1,5 (uma e meia) diária, a servidora 
CONCEIÇÃO SAMPAIO CARNAÚBA, cargo de Gerente 
Operacional-Analise de Contas, matricula: 8014456/3, para 
custear as despesas com a viagem ao Município de SÃO JOÃO 
DA PONTA/PA no período de 09/03 a 10/03/2015, com o objetivo 
de Vista Técnica da Prestação de Contas do referido município. 
Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 802824

PORTARIA Nº. 72/2015       Belém, 05/03/2015
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/88637.
RESOLVE:
CONCEDER 5,5 (cinco e meia) diárias, ao servidor Arnaldo 

Henrique de Oliveira, cargo de Motorista, matricula 3272435/1, 
para custear as despesas com as viagens a SANTARÉM, 
BELTERRA, ALENQUER E RURÓPOLIS/PA.   período de 23/03 a 
28/03/2015, com o objetivo de conduzir o Servidora Conceição 
Carnaúba aos município mencionado. Conforme Lei Estadual 
5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 802826

PORTARIA Nº. 074/2015  Belém, 05 de março de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/89062.
RESOLVE: CONCEDER 5,5 (cinco e meia) diárias, a servidora 
CONCEIÇÃO SAMPAIO CARNAÚBA, cargo de Gerente 
Operacional-Analise de Contas, matricula: 8014456/3, para 
custear as despesas com a viagem aos Municípios de SANTARÉM, 
BELTERRA, ALENQUER E RURÓPOLIS/PA no período de 23/03 a 
28/03/2015, com o objetivo de Vista Técnica da Prestação de 
Contas do referidos municípios. Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 802830

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria:   620/2015
Prazo de Aplicação (em dias):30
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541869901/ CLOVES DOMINGOS LOPES COSTA (AGENTE DE 
DEFESA AGROPECUARIA)
Natureza da Despesa / Valor:
339030  / R$ 500,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 803160

Portaria:   621/2015
Prazo de Aplicação (em dias):30
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
57209321/ DIOGO CLAUDIO DA SILVA (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
339030  / R$ 4.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 803164

Portaria:   623/2015
Prazo de Aplicação (em dias):30
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
55559141/ MARCIO ANDREY MUNIZ PIETRO (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
339030  / R$ 400,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 803169

Portaria:   622/2015
Prazo de Aplicação (em dias):30
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541870861/ REGINA LUZ CAVALCANTE (AUXILIAR DE CAMPO)
Natureza da Despesa / Valor:
339030  / R$ 400,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 803172


